Ukaz z 8go lipca, który przeszedł dwóm milionom włościan z cesarskich apanażów i domenów nadaje zupełną wolność obywatelską, i grunta na własność, opiewa według Gazety wiedeńskiej jak następuje:

W gorliwości o organizację administracji i ekonomicznych stosunków włościan z dóbr cesarskich, ludzich włościan pałacowych i apanażowych, poleciliśmy rozkazem z 5. (17.) marca 1861 ministrowi dworu cesarskiego, zbadać troskliwie ustawy względem tych włościan, a następnie z wzięciem za podstawę zasad przyjętych ustawą z 19. lutego 1861 skreślić projekt regulaminu administracji tych włościan, przypadających na nich ilości gruntów, i ich powinności.